
Číslo smlouvy objednatele: 1620-2016-571101   Číslo smlouvy zhotovitele: 30/2016 

1 
 

DODATEK č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Valštejn 

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

 Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2  

Zastoupen: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 

úřadu pro Moravskoslezský kraj  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  

Adresa:  

Telefon:  

E-mail:  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH  

(dále jen „objednatel“) 

   
Zhotovitel: Sdružení pro KPÚ Valštejn 
Sídlo: Sokolská 474, 691 45 Podivín 
Zastoupen: Metodějem Skřečkem - místopředseda představenstva 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Metoděj Skřeček 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Telefon:  
E-mail:  
ID DS: j9vfvvb 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČO: 26221543 
DIČ: CZ26221543 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v  
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za  
zpracování návrhu KoPÚ:    

(dále jen „zhotovitel“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

Čl. I. 

Předmět dodatku 

1.1. Mění se údaj o jednajících u objednatele tak, jak je uvedeno výše, v údajích o smluvních stranách tohoto 
dodatku. 

1.2. V rámci řízení o komplexních pozemkových úparech Valštejn (dále jen „KoPÚ“) se nepodařilo dohodnout 
řešení duplicitního zápisu vlastnictví na LV č. 122 a je nutné zařadit dotčený pozemek mezi pozemky 
neřešené dle § 2 zákona.  
Vypracování a schválení plánu společných zařízení bylo pozdrženo čekáním na stanoviska dotčených 
orgánů státní správy, a proto byl plán společných zařízení schválen zastupitelstvem Města Město Albrechtice 
až 24. 4. 2019.  
V KoPÚ Valštejn je potřeba dořešit umístění nových pozemků drobných vlastníků, které jsou v současné 
době nepřístupné a v takových pozicích a kulturách, že jejich jiné umístění či zpřístupnění je velmi 
problematické, jelikož většinoví vlastníci pozemků nesouhlasí s vytvářením nových přístupových cest  
a požadují alespoň 30 dní na jakékoliv vyjádření ke změně návrhu nového uspořádání pozemků. 



Číslo smlouvy objednatele: 1620-2016-571101   Číslo smlouvy zhotovitele: 30/2016 

2 
 

Z těchto důvodů se, na základě žádosti zhotovitele ze dne 15. 5. 2019, mění doba plnění uvedená v příloze 
č. 1 ke smlouvě o dílo takto: 

  Dílčí část 
Termín 
ukončení 

3.2.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 
odst. 1 zákona 

31. 12. 2019 

 
Změněná příloha č. 1 smlouvy o dílo (Položkový výkaz činností KoPÚ Valštejn) je přílohou tohoto dodatku a 
tvoří jeho nedílnou součást. 

1.3. Předmětem dodatku č. 2 je rovněž doplnění ujednání v Čl. X ke smlouvě o dílo, do kterého se tímto dodatkem 
č. 2 doplňují ustanovení vyplývajících ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a platného 
nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), v tomto novém odstavci č. 10.10.: 

 
„SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a platného 
nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený 
subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu 
osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že 
při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 
legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu 
§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.“ 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve 

dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.  

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání původní smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále 

prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Ostravě dne 28.06.2019 V Podivíně dne 27.06.2019 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………… ……………………………… 

Mgr. Dana Lišková Metoděj Skřeček 

ředitelka Krajského pozemkového správce sdružení a místopředseda 

úřadu pro Moravskoslezský kraj  představenstva První zeměměřické a.s. 

  
Příloha: 
1. Položkový výkaz činností 
 
 



Číslo smlouvy objednatele: 1620-2016-571101   Číslo smlouvy zhotovitele: 30/2016 

3 
 

Příloha k dodatku č. 2 smlouvy o dílo - Položkový výkaz činností KoPÚ Valštejn 
       

  

Hlavní  celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za  
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč  

Termín  
ukončení 

3.1. Přípravné práce           

3.1.1. 
Revize stávajícího bodového pole  bod 10   800 8 000  

30.05.2017 
Doplnění stávajícího bodového pole bod 7   1 200 8 400  

3.1.2. Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ  ha 592  500  296 000 30.05.2017 

3.1.3 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 
stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb. 

 100 bm 179  1 300  232 700 30.11.2017 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 35 1 300  45 500 30.11.2017 

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 
hranice  

100 bm 10   1 500  15 000 30.11.2017 

3.1.4. Rozbor současného stavu                       ha 592  320  189 440 31.12.2017 

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 592  200  118 400 31.06.2018 

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč   913 440   

3.2. Návrhové práce          

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 592 550  325 600  

31.12.2018 

3.2.1.1. 
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty  

ha 47  600 28 200 

3.2.1.2. 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami  

100 bm 146  250  36 500 

3.2.1.3. 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami  

100 bm 10  250  2 500 

3.2.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle §11 odst. 1 zákona 

ha 592 400   236 800 31.12.2019 

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 4 10 000   40 000 
do 1 měsíce 

od výzvy 
zadavatele 

Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč 669 600  

3.3 Mapové dílo ha 592 400 236 800  
do 3 měsíců 
od nabytí PM 
1.rozhodnutí 

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč   236 800  

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  100 bm 150 550 82 500  

nejpozději do 
30.9. roku 

následujícího 
po roce v 

němž došlo k 
zápisu KoPÚ 
do katastru 
nemovitostí 

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 82 500 
  

 



Číslo smlouvy objednatele: 1620-2016-571101   Číslo smlouvy zhotovitele: 30/2016 

4 
 

 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků           

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč       913 440 Kč  

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč       669 600 Kč  

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč       236 800 Kč  

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč 82 500 Kč  

Celková cena bez DPH v Kč       1 902 340 Kč  

DPH  21% v Kč       399 491 Kč  

Celková cena díla včetně DPH v Kč       2 301 831 Kč  

 

 

 
V Ostravě dne 28.06.2019 V Podivíně dne 27.06.2019 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………… ……………………………… 

Mgr. Dana Lišková Metoděj Skřeček 

ředitelka Krajského pozemkového správce sdružení a místopředseda 

úřadu pro Moravskoslezský kraj  představenstva První zeměměřické a.s. 

  
 

 


